АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2022                                                                                                                            № 1663

О назначении голосования по общественным территориям

города Иванова, подлежащим благоустройству

в первоочередном порядке

В целях реализации на территории города Иванова муниципальной

программы «Формирование современной городской среды», в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды»,

приказом Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от

28.02.2019 № 19 «О порядке организации и проведения голосования по

отбору общественных территорий муниципальных образований Ивановской

области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»,

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Провести голосование по общественным территориям города

Иванова, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке (далее –

Голосование).

2. Голосование проводить в период с 7 ноября 2022 года по 13 ноября

2022 года круглосуточно.

3. Определить формой Голосования удаленное (дистанционное)

голосование с использованием информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее – Интернет-голосование).

4. Провести Интернет-голосование с использованием электронных

сервисов на информационном портале города Иванова иваново.рф (далее –

Интернет-портал), в том числе в специально оборудованных местах для

голосования (многофункциональных центрах, организациях с большой

посещаемостью гражданами).

5. Регистрацию (идентификацию) участников Интернет-голосования на

consultantplus://offline/ref=D9A6C5D5D84A00EBEC2B0BD09181A1102C57E10BD30AF8860879FE1EE179C077A5F734D01258D4E9DB03EBB02DE85D9CD24B46515BA6tFF
consultantplus://offline/ref=D9A6C5D5D84A00EBEC2B0BD09181A1102D5CE40DD60AF8860879FE1EE179C077A5F734D61F568BECCE12B3BF2AF34395C5574450A5t3F
consultantplus://offline/ref=D9A6C5D5D84A00EBEC2B15DD87EDFD1F2B5FBF04D50EFAD55225F849BE29C622E5B732835919D2BC8A46B8B52AE617CD9F0049535F78447462642984AFt7F
consultantplus://offline/ref=D9A6C5D5D84A00EBEC2B15DD87EDFD1F2B5FBF04D50EFAD55225F849BE29C622E5B732835919D2BC8A46B6BB28E617CD9F0049535F78447462642984AFt7F

2

Интернет-портале осуществлять через учетную запись в Единой системе

идентификации и аутентификации (ЕСИА).

6. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на

Голосование, согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Определение победителя по итогам Голосования осуществлять в

соответствии с разделом 4 порядка организации и проведения голосования по

отбору общественных территорий муниципальных образований Ивановской

области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке,

утвержденного приказом Департамента строительства и архитектуры

Ивановской области от 28.02.2019 № 19. Победителями по итогам

голосования по отбору общественных территорий признаются общественные

территории, набравшие наибольшее количество голосов. Количество

реализуемых проектов определяется исходя из общего объема

финансирования за счет бюджетов всех уровней и внебюджетных

источников.

8. Управлению общественных связей и информации Администрации

города Иванова:

1) разместить информацию о проведении Голосования, дизайн-проекты

отобранных для Голосования общественных территорий, итоги Голосования

на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет;

2) опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет не позднее чем за десять дней до первого дня Голосования.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова Наумова А.В.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

3

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 26.10.2022 № 1663

Перечень общественных территорий,

представленных на Голосование

№

п/п
Наименование территории Месторасположение

1
Набережная реки Уводь между

Самойловским мостом и мостом

Энергетиков г. Иваново (2 этап)

Территория земельного участка,

расположенная по правому берегу

реки Уводь от Самойловского

моста до ул. 2-й Моховой

2
Набережная реки Уводь между

Самойловским мостом и мостом

Энергетиков г. Иваново (4 этап)

Территория земельного участка,

расположенная по правому берегу

реки Уводь от ул. 2-й Моховой до

моста Энергетиков